
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

28 июля 2023 г.                           № 325–ст 

          г.Пятигорск 

О назначении  государственных академических стипендий 

          

На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12 2012г «Об образовании в 

Российской Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки 

России от 27.12.2016г.  № 1663 «Об утверждении порядка назначения 

государственной академической стипендии и (или) государственной 

социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной 

стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям 

подготовительных отделений федеральных государственных 

образовательных организаций высшего образования, обучающихся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета», в соответствии с 

«Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-

фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава 

России, утвержденным Ученым советом (протокол №12  от   17.05.2017),  

решения стипендиальной комиссии Пятигорского медико-

фармацевтического института – филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ  

Минздрава России (протокол № 126 от 10.07.2023 г). На основании итогов 

промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии). 

 

п р и к а з ы в а ю: 

     



Назначить государственную академическую стипендию студентам 5                                                        

курса, обучающимся по специальности  «Фармация» в соответствии с 

календарным планом учебного процесса на осенний семестр с 01.08.2023 г. 

по 31.01.2024 г.  

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим 

по итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично»: 

 

 

          Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим 

по итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«отлично и хорошо»: 

 

1.  Полыга Степан Юрьевич 501 гр. 

2.  Ахмаева Мадина Асламбековна 503 гр. 

3.  Матвиенко Анастасия Алексеевна 503 гр. 

4.  Мацко Татьяна Викторовна 506 гр. 

5.  Бочкарева Елена Борисовна          508 гр. 

6.  Дмитриева Александра Александровна 509 гр. 

7.  Понамарева Татьяна Андреевна 509 гр. 

8.  Федотова Владислава Витальевна 509 гр. 

9.  Цой Анастасия Дмитриевна 511 гр. 

10.  Шогенова Даяна Муратовна 511 гр. 

11.  Амелина София Александровна 513 гр. 

12.  Бестужева Татьяна Андреевна 514 гр. 

13.  Наджафов Кенан Азер оглы 514 гр. 

14.  Притула Юлия Витальевна 514 гр. 

15.  Тихомирова Таисия Игоревна 514 гр. 

16.  Арустамян Нина Арменовна 516 гр. 

17.  Сергиенко Евгений Вячеславович 516 гр. 

18.  Батчаева Аминат Алимовна 517 гр. 

19.  Каткова Мира Евгеньевна 517 гр. 

20.  Хасапетова Рузанна Рубеновна 518 гр. 

21.  Морская Диана Андреевна 519 гр. 

22.  Назлуханян Михаил Артемович 519 гр. 

23.  Карманович Александра Андреевна 520 гр. 

24.  Тупиева Мадина Исламовна 520 гр. 

25.  Стекольникова Юлия Сергеевна 521 гр. 

1.  Лисовол Анастасия Евгеньевна 502 гр. 

2.  Оборина Екатерина Александровна 502 гр. 

3.  Дворникова Алина Бахтановна 504 гр. 

4.  Товмасян Гаяне Гегамовна 504 гр. 



 

         Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 

Государственную академическую стипендию студентам, имеющим 

по итогам  промежуточной аттестации (летней экзаменационной сессии) 

«хорошо»: 

 

5.  Юрьева Александра Владимировна 504 гр. 

6.  Анодченко Лариса Ивановна 506 гр. 

7.  Колесникова Юлия Владимировна 506 гр. 

8.  Поздняков Андрей Игоревич 506 гр. 

9.  Блощинская Дарья Юрьевна 508 гр. 

10.  Кравченко Вера Анатольевна 508 гр. 

11.  Ли Валерия Андреевна 508 гр. 

12.  Никулина Мария Дмитриевна 508 гр. 

13.  Полевщикова Алина Леонидовна 508 гр. 

14.  Хучуа Шани - 508 гр. 

15.  Балоева Залина Анзоровна 509 гр. 

16.  Зуюс Яна Евгеньевна 510 гр. 

17.  Налбандян Лаура Амбарцумовна 510 гр. 

18.  Голубева Дарья Владимировна 511 гр. 

19.  Колодчук Ирина Александровна 511 гр. 

20.  Матуза Екатерина Олеговна 511 гр. 

21.  Шальнев Иоанн Олегович 511 гр. 

22.  Галиева Милена Михайловна 512 гр. 

23.  Кураева Анна Александровна 512 гр. 

24.  Бекова Шохина Хуршедовна  513 гр. 

25.  Панасенко Ольга Александровна 513 гр. 

26.  Храмешкина Софья Андреевна 513 гр. 

27.  Бородина Ирина Олеговна 514 гр. 

28.  Бостанова Амина Магометовна 514 гр. 

29.  Егорова Валерия Александровна 516 гр. 

30.  Шуркалкин Владислав Олегович 516 гр. 

31.  Вартанян Милана Максимовна 517 гр. 

32.  Позднякова Екатерина Николаевна 518 гр. 

33.  Рабаданова Карина Гаджиевна 518 гр. 

34.  Аблезова Амина Курманалиевна    519 гр. 

35.  Кравцов Евгений Николаевич 519 гр. 

36.  Лукинова Дарья Александровна 519 гр. 

37.  Каширина Софья Сергеевна 520 гр. 

38.  Рыбалко Илья Евгеньевич 520 гр. 

39.  Жилина Екатерина Сергеевна 521 гр. 

40.  Михалев Александр Сергеевич 521 гр. 

41.  Разнатов Андрей Алексеевич 521 гр. 

1.  Классова Милена Расуловна 501 гр. 

2.  Каппушева Залина Казбековна 502 гр. 



3.  Уласкаева Наталья Александровна 502 гр. 

4.  Доценко Алина Дмитриевна 503 гр. 

5.  Коратыш Анна Андреевна 503 гр. 

6.  Корбут София Николаевна 503 гр. 

7.  Макарян Майя Эдиковна 503 гр. 

8.  Турукина Виктория Валерьевна 503 гр. 

9.  Куц Ольга Александровна 504 гр. 

10.  Бровко Анна Вячеславовна 505 гр. 

11.  Малахов Данила Петрович 505 гр. 

12.  Саркисян Нелли Вагеевна 506 гр. 

13.  Ермаков Виталий Александрович 506 гр. 

14.  Кулимова Лиана Зауровна           506 гр. 

15.  Пронкина Татьяна Валерьевна 506 гр. 

16.  Шишенок Надежда Андреевна 506 гр. 

17.  Воробьева Татьяна Георгиевна 507гр. 

18.  Гукева Алия Руслановна               507гр. 

19.  Куготова Карина Аслановна 507гр. 

20.  Папченко Диана Александровна 507гр. 

21.  Губжокова Камила Рахимовна 508 гр. 

22.  Бараник Денис Николаевич      509 гр. 

23.  Дюмин Владимир Сергеевич 510 гр. 

24.  Радчук Евгения Андреевна 510 гр. 

25.  Свободина Екатерина Сергеевна 510 гр. 

26.  Шульженко Марина Олеговна 510 гр. 

27.  Арсланов Айнур Альмирович 511 гр. 

28.  Каюкова Полина Сергеевна 511 гр. 

29.  Ордина Марина Алексеевна 512 гр. 

30.  Алаева Диана Исаевна 513 гр. 

31.  Бекова Залина Андзоровна 513 гр. 

32.  Геворкян Геворк Ашотович 513 гр. 

33.  Маргушева Индира Минщуровна 513 гр. 

34.  Устинова Ульяна Владимировна 513 гр. 

35.  Дуденко Максим Владимирович 514 гр. 

36.  Рядинская Яна Андреевна 514 гр. 

37.  Цаканян Диана Арменовна 514 гр. 

38.  Атмурзаева Лейла Мурадиновна 515 гр. 

39.  Голятко Вероника Алексеевна 515 гр. 

40.  Заволока Татьяна Андреевна 515 гр. 

41.  Баштовая Ксения Сергеевна 516 гр. 

42.  Березина Ольга Игоревна 516 гр. 

43.  Гасанбекова Марьям Магомедовна 516 гр. 

44.  Казанбиева Аминат Магомеднуровна 516 гр. 

45.  Сергеева Дарья Ивановна 516 гр. 

46.  Филимонова Елена Андреевна 516 гр. 

47.  Тищенко Родион Юрьевич 517 гр. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

 
Выплату государственной академической стипендии производить за 

счет  бюджетных ассигнований федерального бюджета. 

 

 

 

Директор института                 О.А. Ахвердова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Бут 

(8793)32-44-74 

48.  Зиявдинова Камилла Гаджиевна 519 гр. 

49.  Инюшев Руслан Вадимович 519 гр. 

50.  Луговская Анастасия Александровна 519 гр. 

51.  Пархоменко Диана Александровна 519 гр. 

52.  Петухова Юлия Алексеевна 519 гр. 

53.  Судики Лейла Сафиуллаевна 519 гр. 

54.  Карпекина Анастасия Сергеевна 520 гр. 

55.  Пономарева Анна Евгеньевна 520 гр. 

56.  Дадаян Анжелика Геннадиевна 521 гр. 

57.  Шарданов Беслан Русланович 521 гр. 



 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

      

       Справка 

 

 
 На основании ФЗ № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в Российской 

Федерации и в целях реализации Приказа Минобрнауки России от 27.12.2016г.  № 1663 

«Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии и 

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной 

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», в 

соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 

материальной поддержки студентов, обучающихся в Пятигорском  медико-

фармацевтическом институте - филиале ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России, 

утвержденным Ученым советом (протокол № 12 от 17.05.2017 г.),  решения 

стипендиальной комиссии Пятигорского медико-фармацевтического института - 

филиала ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России,  (протокол   № 126 от 10.07.2023 г.)  

государственная академическая стипендия не назначается за текущий семестр 

студентам 5 курса, обучающихся по специальности «Фармация», имеющие по итогам 

промежуточной аттестации (летняя экзаменационная сессия) «удовлетворительно» и 

имеющие академическую задолженность  (получившие неудовлетворительные оценки, 

не допущенные к промежуточной аттестации, не явившиеся на экзамен по 

расписанию).  

    

 1. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «удовлетворительно»: 
1.  Болурова Мадина Исмаиловна 501 гр. 

2.  Джумагазиева Атия Джамалдиновна 502 гр. 

3.  Желдашева Залина Юрьевна 502 гр. 

4.  Мищенко Никита Олегович 502 гр. 

5.  Богаевская Ирина Юрьевна 503 гр. 

6.  Николаенко Алина Михайловна 503 гр. 

7.  Жалыбина Ангелина Витальевна 504 гр. 

8.  Мантышева Иляна Мергеновна 504 гр. 

9.  Мукобенова Мария Хонгоровна 504 гр. 

10.  Акулиничева Алина Владиславовна 505 гр. 



 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 

2. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  «неудовлетворительно»: 
1.  Асланов Астемир Замирович 501 гр. 

2.  Шулик Маргарита Валерьевна 501 гр. 

3.  Бамбула Мадина Исмаиловна         502 гр. 

4.  Гендугова Нина Хасаншевна 502 гр. 

5.  Дербичева Фатима Иссаевна 502 гр. 

6.  Калошин Николай Сергеевич 502 гр. 

11.  Жогина Анна Сергеевна 505 гр. 

12.  Селецкая Елена Александровна 505 гр. 

13.  Аракчиева Камила Темурлановна 506 гр. 

14.  Болиева Любовь Александровна  506 гр. 

15.  Байдаева Аминат Мухтаровна 507 гр. 

16.  Гельгорн Полина Васильевна 507 гр. 

17.  Лукаш Ольга Сергеевна 507 гр. 

18.  Симонян Арутюн Ашотович 507 гр. 

19.  Науменко Юлия Геннадьевна 509 гр. 

20.  Каракетова Камилла Арасуловна 510 гр. 

21.  Оразманбетова Земфира Александровна 510 гр. 

22.  Кирютенко Ксения Владимировна 511 гр. 

23.  Антюшина Анна Петровна 512 гр. 

24.  Батраева Лейла Халитовна 512 гр. 

25.  Соколовская Мелания Михайловна 512 гр. 

26.  Хашкулова Амина Муратовна 512 гр. 

27.  Калайда Екатерина Геннадьевна 513 гр. 

28.  Степнова София Станиславовна 513 гр. 

29.  Агаджанян Святослав Гагикович 515 гр. 

30.  Астежева Марьяна Мухтаровна 515 гр. 

31.  Зигунова Елена Михайловна 515 гр. 

32.  Казиева Элина Тельмановна 515 гр. 

33.  Левчикова Дарья Александровна 515 гр. 

34.  Погосян Гаяне Александровна        515 гр. 

35.  Сейранян Рудик Андраникович 515 гр. 

36.  Снытко Элина Юрьевна 516 гр. 

37.  Хажнагоева Амина Хусеновна 516 гр. 

38.  Байчорова Джамиля Хасановна 517 гр. 

39.  Маргиева Лиана Нугзаровна 517 гр. 

40.  Зимовец Елена Алексеевна 518 гр. 

41.  Кудинова Валерия Дмитриевна 518 гр. 

42.  Немушева Мария Батыревна      518 гр. 

43.  Рыщенко Ольга Евгеньевна 518 гр. 

44.  Лозинская Анастасия Евгеньевна     519 гр. 

45.  Сухина Маргарита Максимовна 519 гр. 

46.  Тхамадокова Дисана Руслановна 519 гр. 

47.  Джамалутинова Тамара Омариевна 520 гр. 

48.  Зугулова Асият Рустамовна 520 гр. 

49.  Георгиаду Мария Иоаннис 521 гр. 

50.  Калбазова София Константиновна 521 гр. 

51.  Тосунова Яна Анатольевна 521 гр. 



7.  Новикова Анастасия Сергеевна 502 гр. 

8.  Санджиева Эльзята Борлыковна 502 гр. 

9.  Макасер Егор Максимович 503 гр. 

10.  Кузнецова Антонина Олеговна    504 гр. 

11.  Сафонова Дарья Владимировна   504 гр. 

12.  Шухова Дисана Хачимовна 504 гр. 

13.  Агоева Алина Фуадовна 505 гр. 

14.  Бандурченко Ирина Владимировна 505 гр. 

15.  Григоренко Екатерина Алексеевна 505 гр. 

16.  Намазова Лейла Субхани кызы 505 гр. 

17.  Тлиашинова Асият Артёмовна 505 гр. 

18.  Тамбиева Мадина Магометовна 506 гр. 

19.  Шортанова Диана Альбертовна 506 гр. 

20.  Кирдан Татьяна Викторовна 507 гр. 

21.  Картоев Ибрагим Исропилович    509 гр. 

22.  Хачатрян Евгения Норайровна 509 гр. 

23.  Юрченко Алина Валерьевна 509 гр. 

24.  Горобец Александра Владимировна  510 гр. 

25.  Лиджиева Делгира Юрьевна 510 гр. 

26.  Молова Асият Суфьяновна 511 гр. 

27.  Ногичева Татьяна Ильинична 511 гр. 

28.  Джандарова Дина Мухамедовна 514 гр. 

29.  Донец Екатерина Викторовна 516 гр. 

30.  Анцупова Татьяна Сергеевна 517 гр. 

31.  Броникова Анастасия Алексеевна 517 гр. 

32.  Горбатенко Елизавета Сергеевна 517 гр. 

33.  Ахмедова Марьям Али кызы 518 гр. 

34.  Сижажева Светлана Андзоровна 518 гр. 

35.  Агафонова Елена Александровна 520 гр. 

36.  Демиденко Татьяна Сергеевна 520 гр. 

37.  Меркулова Анна Дмитриевна 520 гр. 

38.  Афасижева Марианна Сулеймановна 521 гр. 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

3. Студенты, имеющие по итогам промежуточной аттестации  

(летняя экзаменационная сессия)  академическую задолженность: 
 

 
 

 

 

 

Основание: ведомости учета успеваемости студентов 
 

 

 

Зам.декана фармацевтического факультета                                                    Р.М. Гусов

        

 

1.  Аванесян Владислав Самвелович 511 гр. 

2.  Слабука Карина Александровна 511 гр. 

3.  Дышекова Диана Муазиновна 512 гр. 

4.  Ферисова Елена Николаевна 515 гр. 

5.  Чочуева Лаура Керамовна 515 гр. 

6.  Гринченко Екатерина Михайловна 516 гр. 



БЛАНК 

согласования проекта приказа и  справки  

от « 28 » июля 2023 г. № 325-ст 

 

О назначении государственной академической  стипендии 

студентам 5 курса «Фармация» 

(название приказа) 

 

 

Занимаемая должность 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Замечания по 

проекту приказа 

Дата и 

подпись 

Зам.декана 

фармацевтического 

факультета 

Гусов Р.М. 
  

Зам.начальника учебного 

отдела 
Кайзер Н.П.   

Главный бухгалтер Мосейко И.А.   

Начальник планово-

финансового отдела 
Шакурова Г.А. 

  

 


		2023-09-15T14:14:55+0300
	Кодониди Иван Панайотович




